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BATIDO DE CHOCOLATE BLANCO 5LE16

18,00g
PROTEÍNAS

3,50g 0,60g

HIDRATOS DE
CARBONO GRASAS

Este documento no contiene información comercial. Contiene únicamente información científica cuyo destinatario es exclusivamente el médico al que va dirigido.

Peso neto: 

500 g
1 dosis = 2 cacitos

1 bote = 20 raciones

DENOMINACIÓN
Preparado alimenticio de alto valor proteico con sabor a chocolate blanco, con edulcorante.

INGREDIENTES
proteínas lácteas (emulsificante: lecitina de girasol), leche en polvo desnatada, sal, saborizantes, 
antiaglomerante: carbonato de magnesio, espesante: goma xantana, vitaminas (C, B3, E, B5, B6, 
B2, B1, A, B9, B8, B12), maltodextrina, edulcorante: sucralosa. Puede contener trazas de los 
siguientes productos y sus derivados: cacahuetes, frutos secos, cereales que contengan gluten, 
crustáceos, moluscos, pescado, huevos, soja, altramuces, sésamo, mostaza, apio y sulfitos.

MODO DE USO
Añadir 25 g de polvo a 160 ml de agua y mezclar hasta disolución completa.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO
Almacenar en un lugar seco y fresco (<25ºC).

VALOR ENERGÉTICO
Kcal
KJ
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(g)
(g)
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(g)
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2,40
1,20

14,00
12,40
0,30

71,80
2,80

0,60
0,30
3,50
3,10
0,10
18,00
0,69

VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA
Grasas
    de los cuales ácidos grasos saturados
Hidratos de carbono
    de los cuales azúcares
Fibras
Proteínas
Sal

366,00
1551,00

91,00
388,00

Para (en g)
100

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 Ración
(25g)


